
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РЕШЕНИЕ 

30.10.2019                                                                                                        № 251 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы 
от 31.07.2019 № 236 

В соответствии с нормами Федерального закона от 06.10.2003               
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    
в Российской Федерации»  Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 
 1. Внести в Порядок проведения ремонта жилых помещений 
участников и инвалидов Великой Отечественной войны, не имеющих 
оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2008 № 714, утвержденный решением 
Белохолуницкой районной Думы от 31.07.2019 № 236 следующие изменения: 
 1.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Право на проведение ремонта жилых помещений в соответствии                 
с настоящим Порядком имеют участники и инвалиды Великой 
Отечественной войны (далее – граждане), поименованные в части 1 пункта 1 
статьи 2, пунктах 1, 2, 4, 5 статьи 4 Федерального закона от 12.01.1995                 
№ 5-ФЗ «О ветеранах», за исключением инвалидов боевых действий, 
зарегистрированные по месту жительства (месту пребывания) на территории 
Белохолуницкого района Кировской области, не имеющие оснований для 
обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2008 № 714, независимо от наличия права собственности 
на жилое помещение, в котором они проживают». 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

Председатель Белохолуницкой 
районной Думы                                                                          О.В. Черезов 
 
Глава Белохолуницкого  
муниципального района                                                                  Т.А. Телицина 

consultantplus://offline/ref=DE4BA637CBFF0BD49AE3B5A072FE3FE6221DC043A08F878CEBE975BFDC2B513FD6F5800888F4AF11DEF924D3902688F9EE43E8F834BFA3A138CDJ
consultantplus://offline/ref=DE4BA637CBFF0BD49AE3B5A072FE3FE6221DC043A08F878CEBE975BFDC2B513FD6F5800888F4AF11DEF924D3902688F9EE43E8F834BFA3A138CDJ

